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A VALUA Ll IGN Y OTOR ENTO DE BUENA PRO
ECTO AL CON 0 PUBLICO N2 03-2023-GR.CAI- -PRIME ATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL DfA 19 DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS
CALLES SAN FERNANDO, LOS CLAVELES, INDUSTRIAL, JOSE GALVEZ, LAS INDUSTRIAS, LOS
OLIVOS, SOCOTA, ASUNCION, SANTA ANA, RAMIRO PRIALE, FE Y ASUNCION, PASAJE
ASUNCION, SALIDA A TACABAMBA, DEL BARRIO NINO DIOS Y 20 DE OCTUBRE, VIRGEN DEL
CARMEN, LA AMISTAD, LOS ANDES, DEL SECTOR LAS FLORES, DISTRITO DE CUTERVO,
PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 31 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

timisirto | -

100203806007 VARGAS MAMANT HUGO JAVIER 1r/00/2023 Vakde 27/09/20623 10020286007
10024273735  COLLA SUSOD ISMAEL 16709/ 2023 vilido 16/09/2023 10024373233 Qe ]

10016040078 DARDALES RULZ JERUS 28/00/ 1073 Vihdo 38/00/3023 10030049578 (oL T I

4 Provesdor L e7885707 LIZA HORIWALTER 15/00/3033 Valido 13/60/1033 10167486207 C=l
con RUC

g Provesdor L 05358374 MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 10/09/2023 Vikdo 18/09/2023 10175354374 Qo
con RUC

s """:"‘“' 10181885924  LUNA GUERRERO TOMAS ORLANDO 18/09/2023 Vilido 18/09/2021 10181885034 Qo
con RUC

e 10204504063 VALENZUELA SALAS ANIONIO 18/00/2023 Véhdo 18/09/1073 10294504802 Qoll
con RUC

" 10404313590  WUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 13/00/2023 Vihdo 13/09/3023 104047112508 Q< 3

L] fh 10438334187 BURGOS DIAZ LENIN VIADIHIR 13/10/ 1023 valido §2/10/2023 10430334187 Qe 3

o Oroveedor 10441579450 GOMZALES SANCHEZ CILHER 15/09/2023 vilido 13/09/2023 10441379450 Ot
con RUC
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Provasdur =

o et 10464237008  SANTA CAUE HORIEGA SENDY CAACK 1371073033 vahda 13/10/2023 10464237000 e
Provesdar

12 RE 0787407103 KAZUKT CONEBULTORIA ¥ COMSTRUCCION & A.C 1800/ 3023 Vilide IN/009/ 3073 20397462105 [ PL B
Provesdor MERMANN BRICTRO CONTRATISTAS GENGRALES SOCIEDAD

1 20422304640 : R TS
can RUC % COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 3/0%/2023 Vikdo 23/69/2023 10432304040 D

o Frovesdar 3

o e 10482306331 THGECONSULT CONSULTORIAS §.A C. 15/00/ 3033 Vilida 13/09/2623 10442306331 Oew 7
Provesdar

xRSO 20487870370 @ ¥ G CONSULTORES ¥ EJECUTORES 3.A.C 21/00/3023 vaiia 21/09/3021 soeazareara (Do
Benvandne ITHCFMIFROS CIVILFS TOPOCRAFOS CONSIN TORES ¥ FIECUTORES

18 20339241039 ) e
can RUE EMPRESA INDIVIDUAL OF RESPONSABILIDAD LINITAD ARISS LN Vil 13/00/2033 30529341039 2
Provesdor

L e 20311070774 M M CONSULTORLA KN ENGENLERLA ¥ CORSTHUCCION S.AC. 28/00/ 1031 Valida 28/00/36317 10533676774 Qras
Provas doe

0 con muc 10339023610 HABYU S.A.C, 12/09/3023 Vitida 17/00/2027 703319023610 (ORI
Provawdo

AW LT 0000106381 CONSULTORA ¥ CONSTHUCTORA GONFALES ASACH £ 1Lf1, 24706/ 2620 Valida 2470673030 20650186808 Cu
Proves Ao . 3

30 . RO IOB00R0146Y  COTAQUE INGENTENOS S.A.C. 1370972023 Witide 13/08/2073 20600601407 O

Provesdor

L s 20000933638 COORPORACION ZAPATA INGENIEROS 5.A.C. 297002023 Valide 25/00/2023 10800933618 Qe
Provaedor .
- i 70601331501 € & V CONSULTORIA ¥ PROYECTOS 5.A.C. 18/09/2023 vilido 18/00/2023 20601531501 () <»
Praveed CONSTRUCIX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ¥
a3 vastor  ee0421666% 20/09/2023 vilida a8/00/3003 20s04neses Do
con RUC LIMITADA
Provesdor ~ -
. B 20604942480  COULANTES CORPORACION 5.A.C 15/09/2023 Vvilida 15/00/2023 20604vazas0 (e
Proveedor \
-~ e 206030879606  COMSULTORIA SGLA 5.A.C. 19/09/2023 Vitde 10/09/2021 20603087006 (D
Proveed: r~
26 ";;‘:"' 20603400532 [CAGHA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 15/09/2023 vilido £3/09/2023 20803400532 (¢
can
Provasdor i s o
27 - 20606113300 13€ PERU SOCIEDAD ANONINA CERRADA 20/09/2023 Vilido 0/09/2023 0006113308 (1 ¢>
con
vesdor RUCTGRA ¥ CONSULTORTA CONSTRUYE PERY SOCTEDAD .
n P 0007760341 o) 13/09/2023 vikdo 15/09/2023 20607769541 O«
con RUC AHDNIHA CERRADA
Praveador I .
% RUC 20609221578 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORTA JOMNNY 5.A.C. 15/09/3023 Vihdo 13/09/30231 20609221578 Qe
con
30 “’“‘:;’:"’ 20600459815 CONSULTORIA MIROMU S.A.C. 20/09/2023 Vilds 20/08/2023 avsosazests (e’
<can
b 2
3 mn'u‘:“' 20611038285 R & BUSTES.ALC. 18/09/2022 Vilido w/09/2023 20011030285 (Do
con

ASf MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE CINCO POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA
EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

. ,W,\_ \ « CONSORCIO SUPERVISOR CAHV (V C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C- HUERTAS JARA

\ ALEXANDER PRIMITIVO)

' « CONSORCIO SUPERVISOR LAS INDUSTRIAS (MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER- RBG
INGENIEROS S.A.C.)

« CONSORCIO SHALOM (COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C- FERNANDEZ IDROGO
SEGUNDO GRIMANIEL)

« CONSORCIO VIAL V&A (RAFAEL LEAN FERNANDO- BURGOS DIAZ LENIN VLADIMIR)

+ CONSORCIO RENACER (SANTA CRUZ NORIEGA SENDY GRACE- SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS
ENRIQUE)

RTURA I FERTAS:
DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, SE OBSERVA QUE LA OFERTA PRESENTADA
POR EL CONSORCIO SUPERVISOR CAHV, EN CUENTO A SU ANEXO N° 05: PROMESA DE
CONSORCIO, NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO, CONFORME A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, SE DETERMINA QUE DICHA OMISION ES SUBSANABLE.
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EN ESTE ESTADO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL SUSPENDER EL PRESENTE ACTO
ACORDANDOSE EL OTORGAR UN DiA HABIL AL MENCIONADO CONSORCIO A FIN DE QUE
SUBSANE SU RESPECTIVA OFERTA, ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VIA SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION
DEL MENCIONADO POSTOR.

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES
SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION SIENDO LA 10:55 HORAS DEL MISMO DiA.

///’/

AN MANUEL TORRES VALENCIA
ler Miembro del comité

\ COWE / ]/ ING.JHOEX LIYARES ALARCON
y Fg\f)} Presidenfe del comité

i
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CTA DE ADML. EVALUAC LIFICACION Y RGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO AL CONCURSQ PUBLICO N2 03-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 90:30 HORAS DEL DfA 23 DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR EL CONCURSO PUBLICO N° 03-2023-GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA
«MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS
CALLES SAN FERNANDO, LOS CLAVELES, INDUSTRIAL, JOSE GALVEZ, LAS INDUSTRIAS, LOS
OLIVOS, SOCOTA, ASUNCION, SANTA ANA, RAMIRO PRIALE, FE Y ASUNCION, PASAJE
ASUNCION, SALIDA A TACABAMBA, DEL BARRIO NINO DIOS Y 20 DE OCTUBRE, VIRGEN DEL
CARMEN, LA AMISTAD, LOS ANDES, DEL SECTOR LAS FLORES, DISTRITO DE CUTERVO,
PROVINCIA DE CUTERVO - CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EN ESTE ESTADO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE CONFORME
CONSTA EN ACTA DE FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2023, DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL CONSORCIO SUPERVISOR CAHV, SE OBSERVO QUE SU ANEXO N° 05
PROMESA DE CONSORCIO, NO SE ENCONTRABA DEBIDAMENTE LEGALIZADA, SIN EMBARGO,
CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 60° LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE DETERMINO QUE DICHA OMISION ERA SUBSANABLE,
ACORDANDOSE QUE SE NOTIFIQUE VIA SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO (SEACE) LA SOLICITUD DE SUBSANACION DEL MENCIONADO POSTOR.

ES ASI QUE CON FECHA 19 DE OCTUBRE DEL 2023 SE NOTIFICO LA SOLICITUD DE SUBSANACION ViA
EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO (SEACE), AL MENCIONADO
CONSORCIO SUPERVISOR CAHV, OTORGANDOLE EL PLAZO DE UN DiA HABIL A FIN DE QUE
SUBSANE LA MENCIONADA OMISION, SIENDO QUE CON FECHA 20 DE OCTUBRE DEL 2023, EL
MENCIONADO CONSORCIO SUBSANO DEBIDAMENTE DICHA OMISION A TRAVES DEL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), ENCONTRANDOSE CONFORME, TAL Y
COMO SE PUEDE OBSERVAR A CONTINUACION:

en el h

Av. Salomdn Vilchez Murga N° 842 | Telf.: 076 - 437045 | tramitegsrc@regioncajamarca.gob.pe co RAZ Oﬂl

1 PUEBLO r




F 4% corervo

GERENCIA SUB REGIONAL DE CUTERVO

GOBIERNO REGIONAL BE CAJAMARCA GERCNCIA SUR-BEGIGHAL CUTERVO

P oS
1
Consutiona de Onirn

32073 GRCALGERC A

R.U.C. 20453383475

SUPENVINIIN CF LA ORMAS “MEJORARIEN TG UFL SERVICID DF TRANSTUANE HIAL VEHICULAR Y PEATORAL OF LAS CALLES SAN FERNANDO, |0 %

CLAVFLE S, INOL STRIAL, JOSE GALVEZ, L AS MOUSTRIAS, L0

GRI023.234

K (213370 w0y

[ETRTTE T

Pt

[ cuhuseis daemaieton: ] L

Megiatiar MoK |

e T e o

05 OLIVAOS, SOCOTA, ASUNCION, SANTA ANA, RAINRO PRIALE, F§ ¥

e e

s0a013a1501

[E—

EN TAL SENTIDO AL TENERSE COMO VALIDA LA OFERTA DEL CONSORCIO SUPERVISOR CAHV SE

PROCEDE EN ESTE ACTO CON EL DESARROLLO DE LAS ETAPAS CORRESPONDIENTES EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTYE DETALLE:

EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN

DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE
DETALLE:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
al) Declaracién | a.2) Documento | a.3) Declaraclén | a.4) Declaraclén jurada | a.5) Declaracién | a,6) Promesa de
Jjurada de datos del | que acredite la | jurada deacuerdocon | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorclo  con
OFERTAS A postor. (Anexc N2 | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencla | prestacién del | firmas
EVALUAR 1) qulen suscribe la | articulo 52  del | contenidos en el | serviclo de | legalizadas, de CONDICION
N oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capltulo | consultorfa de | ser el caso
B N2 2) Il de la presente | obra. {Anexo N?4} | (Anexo 5)
NN secclén. (Anexo N2 3)
.|} CONSORCIO
el |
1 | 'SUPERVISOR CAHV 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDA
7|7 consorcio
2 |’ SUPERVISOR LAS S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA
v INDUSTRIAS
3 cgz:fg::" S CUMPLE S1 CUMPLE S CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE ADMITIDA
4 | CONSORCIOVIAL | DESCAUFICADA | DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA
5 cg::::go SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:

NSORCIO VIAL V&A:
DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA TECNICA DEL POSTOR ESPECIFICAMENTE EN EL FOLIO 212; SE OBSERVA QUE EL

POSTOR HA INCLUIDO DENTRO DE SU OFERTA TECNICA A SU OFERTA ECONOMICA. AL RESPECTO EL LITERAL B) DEL
NUMERAL 3 DEL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, ESTABLECE QUE
LAS QFERTAS TECNI ONTENGAN ALGUN Ti FO ION QUE FORME PARTE DE LA OFERTA
ECONONMICA SON DESCALIFICADAS; ES EN TAL SENTIDO QUE AL HABERSE VERIFICADO QUE EL POSTOR HA INCLUIDO
DENTRO DE SU OFERTA TECNICA A SU OFERTA ECONOMICA ESTE COMITE DE SELECCION TIENE POR DESCALIFICADA
LA OFERTA.

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE CUATRO POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
CON EL SIGUIENTE RESULTADO:
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. IFICACI DE OFERTAS:
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD | CALIFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO !’::E;';:‘:: L'f" ESTADO DE LA
N® LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO SSPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3del | con el numeral
numeral 49.3  del | articulo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 42 vy el literal | e) del numeral 139.1 | 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del artlculo 139 del | Reglamento este del artfculo 139
CARV STEUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento $1 CUMFLE CALFICADA
requisito de | callficacién se este requisito de
calificacidn se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcién del | suscripclén del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral  49.3 del | articulo 45 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139,1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | delartlculo 139 del del numeral 139.1
CONSORCIO SUPERVISOR del artfculo 139 del | Reglamento este del artlculo 139
LAS INDUSTRIAS SICUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento SECLMPLE CALIFICARA
requisito de | calificacldn se este requisito de
callficacién se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcién del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcién del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del | con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal €)
e) del numeral 139.1 | del artfeulo 139 del del numeral 136,12
del artlculo 139 del | Reglamento este del articulo 139
3 CONSORCIO SHALOM S| CUMPLE Reglamento este | requisito de del Reglamento 5| CUMPLE CALIFICADA
requlsito de | calificacion se este requisito de
calificacidn se acredita | acredita para la califlcacién se
para |a suscripclén del | suscripclén del acredita para la
contrato contrato suscripeidn del
contrato
De conformidad con | De conformidad
De conformidad conel | el numeral 4.3 del | con el numeral
numeral 49.3  del | artlculo 49 y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 y el literal | e) del numeral 139.1 | 49y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del | del numeral 139.1
del artlculo 139 del | Reglamento este del articulo 139
CONSORCIO RENACER S| CUMPLE Reglamento este | requlsito de del Reglamento S| CUMPLE CALIFICADA
requisito de | calificacién se este requisito de
callficacidn se acredita | acredita para la calificacién se
para la suscripcién del | suscripeién del acredita para la
contrato contrato suscripclon del
contrato

IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:
De acuerdo al artfculo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacién de la

oferta Admitida, de acuerdo a lo sefialado en la Seccién Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacion:

N POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR | METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL

T 80 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 30 PUNTOS
CONSONCIO SUPERVISON CAHY MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

2 CONSORCIO SUPERVISOR LAS 80 PUNTOS (ACREDITA UNMONTO | 20 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
INDUSTRIAS MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

3 CONSORCIO SHALOM 80 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO | 00 PUNTOS [ACREDITA CORRECTAMENTE LA 80 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

z CONSORCIO RENACER 30 PUNTOS [ACREDITA UNMONTO |00 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 80 PUNTOS
MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

FUNDAMENTOS DEL OTORGAMIENTO DE PUNTAJES:
1 CONSORCIO SUPERVISOR CAHV:
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EA : METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:
De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4.5e observa que se haga referencia a Protocolos de pruebas Hidraulicas del Sistema de Agua y Desagilie (Folios 332);
sin embargo, al tratarse de un proyecto de Pavimentacién no corresponde el realizar dichas pruebas, lo que determina

un desconocimiento del postor en la ejecucién de este tipo de proyectos.

< Protocolos de pruebas Hidraulicas del sistema de agua y desague.

+4-Se observa gue se haga referencia a la construccién de obras de Arte (Folios 333); sin embargo, al tratarse de un

proyecto de Pavimentacién no corresponde el realizar dichas construcciones, lo que determina un desconocimiento

del postor en la ejecucién de este tipo de proyectos.

(gupo e Conmoi de
Tk

Cons

4-Conforme se indico en el numeral A.1 Procedimientos de Control de Supervisién, de la Metodologfa una de sus
pautas fue que los postores deberfan desarrollar para el caso de precipitaciones extraordinarias y maximas avenidas
que afectarian la Ejecucién de la Obra, cudles serén las medidas de control y mejora que realizara el Supervisor para
salvaguardar los intereses del Estado; sin embargo de la verificacién de la Metodologia propuesta por el postor se

observa que este no desarrollo la mencionada exigencia,

4.Se observa que se haya considerado en el desarrollo de la relacién de Actividades Previas a la Ejecucién de la Obra
(Folios 346), a revisar, evaluar y pronunciarse sobre la presentacién del calendario de avance de obra, adquisicién
de materiales entre otros, sin embargo, en el cuadro de desarrollo de su Programacién GANTT Y PERT (Folios 350),
no incluve dicha actividad existiendo ante ello una contradiccién entre las actividades propuestas y las consideradas
en la programacién GANTT Y PERT.

o s
RELAC!ON DE ACTIVIDADES PREVIAS, DURANTE Y POSTERIOR A LA EJECUCION DE LA OBRA,
SEGUN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

TETATBRE

« Revisar, evaluar y pronunciarse sabre la presentacion de calendarios de avance de obra, adquisicion de

maleriales, utifizacon de equipos mecanicos y el de utihzacion de las adelantos efectivos concedidos

Los calendarios, luego de ser revisados y de ser el caso comegdos ylo mocificados, seran
__nhegesariamente suscritos por el representante de fa supervision y el jefe de la supervision

T T AR IERITAIRIT R 1 8 AAAS
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CUADRO N° 3: PROGRAMACION GANTT Y PERT - CPM, SEGUN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

PROGRAMACION GANTT OPTIMA DEL SERVICIO DE SUPERVISION
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En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las

bases Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

- B CONSORCIO SHALOM:
: IA DE PUESTA:
De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrado las siguientes observaciones:

4 Conforme se Indicé en el numeral A.1 Procedimientos de Control de Supervision, de la Metodologia una de sus

pautas fue gue los postores deberfan crear un cronograma de trabajo, donde se definird y fijaré lo que se va hacer
y cuento tiempo se estima (Ello respecto al control de Obra); con la finalidad de prever ciertos retrasos; sin embargo,
de |a verificacién del mencionado cronograma no se ha incluido las mencionadas actividades, ni los plazos que

conllevard cada una de ellas.

4. Se observa que en el caso del Especialista de Calidad el cual conforme al Expediente Técnico tiene solamente una

participacién del 0.5%; se haya considerado en el cronograma GANTT con una participacién por todo el lapso de

tiempo de ejecucién de la obra.
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4 Se observa que en el CRONOGRAMA GANTT no se haya incluido las ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA

SUPERVISIGN, tampoco se ha incluido a la RECEPCION de la obra la cual es una actividad principal que debié estar

considerada en el mencionado cronograma.

#Cabe indicar que el Informe de revisién del expediente técnico de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 177° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones la empresa ejecutora tiene 30 dias para presentar dicho informe a la
supervision vy luego el supervisor tiene 10 dias para su revisién, sin embargo, el postor indica en su cronograma 10

dias, pero los contabiliza desde el inicio del plazo de ejecucién de obra y no posteriores a los 30 dfas de presentado
el mencionado informe por el ejecutor,

CRONOGRAMA GANTT
Hurery de e Do Farmery =12 1 2. e I i T -
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En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologia de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las

bases Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

3. CONS 10 RENACER:
FACTOR: METODOLOGIA DE LA PROPUESTA:
De la revisién de la metodologia presentada por el postor se ha encontrade las siguientes observaciones:
4 Conforme se Indicé en el numeral A.1 Procedimientos de Control de Supervisién, de la Metodologfa una de sus

pautas fue que los postores deberfan desarrollar para el caso de precipitaciones extraordinarias y maximas avenidas
CORAZON
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que afectarfan la Ejecucion de la Obra, cuéles serdn las medidas de control y mejora que realizard el Supervisor para

salvaguardar los intereses del Estado; sin embargo de Iz verificacién de la Metodologia propuesta por el postor se

observa que este no desarrollo la mencionada exigencia.

+ Conforme se indicé en el numeral A.1 Procedimientos de Control de Supervisidn, de la Metodologia una de sus

pautas fue que los postores deberfan crear un cronograma de trabajo, donde se definird y fijara lo que se va hacer
y cuento tiempo se estima (Ello
Q,G‘ONA( \\

J' NN
?\’.\

respecto al control de Obra); con la finalidad de prever ciertos retrasos; sin embargo, de la verificacién del mencionado

cronograma no se ha incluido las mencionadas actividades, ni los plazos que conllevara cada una de ellas.

4.Se observa que se haya considerado en su CRONOGRAMA GANTT, dentro de las Actividades para |a Liquidacién de
Obra, a la RECEPCION DE LA OBRA, siendo que dicha etapa no forma parte del plazo de Liquidacién de Obra.

4.Conforme se establecié en las bases Administrativas Integradas el Plazo para la Liquidacién de la obra es de 30 dias
calendarios; sin embargo, el postor ha consignado un plazo menor (24 dias) en su CRONOGRAMA GANTT a fin de que

se realice la mencionada etapa.

0 CAG 0N OB CONTIA'D 1t DA MEm R s VN

4 Conforme se establecié en el numeral A.3 Conocimiento del Proyecto, una de sus pautas es que 0s postores deberfan

presentar un minimo de 03 facilidades y dificultades identificadas para el desarrollo de la supe rvisién, sin embargo,

el postor solamente ha hecho notar las dificultades encontradas mas no las facilidades.

p/
P ENTIFICACION DE FACILIDADES ¥ DIFICULTADES EN EL DESARROLLO
(J DE LA SUPERVISION CON PROPUESTA DE SOLUCION

DIFICULTAD | FACILIDAD PROPUESTA DE SOLUCION HERRAMIENTAS

En tal sentido, al no haber desarrollado la Metodologfa de la Propuesta conforme a las exigencias establecidas en las

bases Administrativas Integradas no se le otorgard puntaje.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE LOS CUATRO POSTORES OBTUVIERON UN PUNTAIE
SUPERIOR AL MINIMO REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRAN APTAS PARA QUE SE CONTINUE

en el
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CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE
ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA A FIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS
RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN
SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL MISMO DIA.

en el h
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
CONCURSO PUBLICO N2 03-2023-GR.CAIJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 11:35 HORAS DEL DIA 23 DE OCTUBRE DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO EL
CONCURSO PUBLICO Ne 03-2023-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMOQ OBIJETC LA
SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA « MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR

Y PEATONAL DE LAS CALLES SAN FERNANDO, LOS CLAVELES, INDUSTRIAL, JOSE GALVEZ, LAS
INDUSTRIAS, LOS OLIVOS, SOCOTA, ASUNCION, SANTA ANA, RAMIRO PRIALE, FE Y ASUNCION, PASAJE
ASUNCION, SALIDA A TACABAMBA, DEL BARRIO NINO DIOS Y 20 DE OCTUBRE, VIRGEN DEL CARMEN, LA
AMISTAD, LOS ANDES, DEL SECTOR LAS FLORES, DISTRITO DE CUTERYO, PROVINCIA DE CUTERVO -
CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA Y CTORGAMIENTO

DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION LOS MISMOS
QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES YALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL
PRESENTE ACTO.

. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE APERTURAR LAS OFERTAS ECONOMICAS DE LOS POSTORES HABILITADOS PARA
PARTICIPAR EN LA PRESENTE ETAPA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

+ CONSORCIO SUPERVISOR CAHV:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA

ASCENDENTE A LA SUMA DE $/ 764,303.67 (Setecientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Tres con 67/100 Soles).

< CONSORCIO SUPERVISOR LAS INDUSTRIAS:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA CFERTA ECONOMICA

ASCENDENTE A LA SUMA DE §/ 849,226.30 (Ochocientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Veintiséis con 30/100

Soles).

«» CONSORCIO SHALOM:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA CFERTA ECONOMICA
ASCENDENTE A LA SUMA DE S/ 764,303.67 (Setecientos Sesenta y Cuatro Mil Tresclentos Tres con 67/100 Soles)

< CONSORCIO RENACER:
APERTURADO SU OFERTA ECONOMICA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PROPONE UNA OFERTA ECONOMICA
ASCENDENTE A LA SUMA DE S/ 764,303.67 (Setecientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Tres con 67/100 Soles).
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EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN

(100) PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAIO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl=0MX PMP
Ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIO |,
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO,

EN EL PRESENTE CASO, AL TENER LOS POSTORES: SUPERVISOR CAHV; CONSORCIO SHALOM; CONSORCIO
RENACER, EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAIE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.
MIENTRAS QUE EN EL CASO DEL POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR LAS INDUSTRIAS; SE LE APLICARA LA FORMULA
ANTES DESCRITA CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

Pl=5/764,303.67 X 100 = 90 Puntos
5/ 849,226.30
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80

€2=0.20

DONDE: C1+C2 =1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
PUNTAJE ECONOMICO = 100

PUNTAJE
POSTOR PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
TECNICO Po':uni';?m ECONGMICO PODERADO (0.20) | FUNTAIETOTAL
CONSORCIO SUPERVISOR CAHV 80 64 100 20 84
CONSORCIO SUPERVISOR LAS 100 80 90 18 98
INDUSTRIAS

CONSORCIO SHALOM 80 64 100 20 84
CONSORCIO RENACER 80 34 100 20 84

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS SE DETERMINA QUE EL CONSORCIO SUPERVISOR LAS INDUSTRIAS OCUPA EL
PRIMER ORDEN DE ERELAQIGE AL TENER EL MAYOR PUNTAJE TOTAL; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION
DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR LAS INDUSTRIAS; POR EL
MONTO DE 5/ 849,226.30 (Ochocientos Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Veintiséis con 30/100 Soles), INCLUIDO
IGV.
SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE
ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD_DE_SUS EXTREMOS POR LOS
MIEMBROS DELLOMITE DE SELECCION SIENDO LAS 11:57 A@DEL MISMO BlA

' ,W//////
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iembro del comité

Sl 7\
ANTE OMAR BASD?

2do Migmbro del comité
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